
 

 

Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 

zvyšování jejich dostupnosti a kvality 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005690 

Předmětem projektu je podpora procesu střednědobého plánování sociálních služeb, včetně tvorby 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji a modelace sítě sociálních služeb 

na území Olomouckého kraje prostřednictvím Akčních plánů. Projektem bude podpořen proces 

plánování sociálních služeb nejen na krajské úrovni, ale především na úrovni obecní, jejíž výstupy jsou 

pro úroveň krajskou nezbytné, podpořeno bude partnerství na místní a regionální úrovni a bude 

rozšířen a aktualizován nástroj pro efektivní řízení sítě sociálních služeb Olomouckého kraje (KiSSoS). 

Prostřednictvím podpory a posilování systému služeb sociální prevence zaměřených na potřeby osob 

ohrožených zadlužeností v Olomouckém kraji bude podpořeno nastavení vhodných opatření, která by 

dluhové předluženosti předcházela, případně kvalitně napomáhala řešit již nastalou situaci. 

Následně bude vytvořen i nástroj na rozvoj procesů sociálního začleňování prostřednictvím činnosti 

mobilního týmu. V systému služeb sociální prevence budou podpořeny vzdělávací programy 

zaměřené na potřeby osob ohrožených zadlužeností. 

Podpořena bude koordinační role obcí prostřednictvím aktivit vedoucích k rozvoji a zkvalitnění 

výkonu sociální práce na obcích a zvyšování kompetencí pracovníků veřejné správy podílejících se na 

procesech sociálního začleňování, včetně veřejných opatrovníků. 

Budou zavedeny nové nástroje spolupráce při řešení nepříznivé sociální situace osob s poruchou 

autistického spektra a vytvořeny podmínky k setkávání rodin pečující o děti se zdravotním postižením 

vedoucí k sociálnímu začleňování. 

 

 


